Financeiro no Orçamento vigente
e dá Outras Providências".

A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por lei. Decreta a seguinte:

Art. 1' Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de Rl§ 109.955,46 (cento e nove mil, novecentos e

cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), com base no superavit fmanceiro
apurado no orçamento vigente, destinado à aquisição de material permenente prra a
estruturação da Capela Mortuária, sendo os Íecursos provenientes das seguintes
fontes:

I - R$ 90.000,00 (noventa mil reais), oriundos do Convênio no

639/20241PGE-SEAS, firmado entre o Estado de Rondônia, por intermédio da
Secretaria de Estado da Assistência Social e do Desenvolvimento Social - SEAS e o
Município de Buritis/RO; e

II R$ 19.955,46 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e

quarenta e seis centavos), provenientes da contrapartida do Município.

§ 1'As codificaçõcs institucionais e orçamentiirias referentes ao crédito
adicional autorizado neste artigo serão incluídas na Lei OrçamentáLria Anual vigente,
conforme os ajustes necessários.